Совет народных депутатов
 муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.02.2013

                          № 5
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования

Сергеихинское от 25.06.2010 № 27 «Об утверждении
положения о порядке  проверки
достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Сергеихинское, и
муниципальными служащими органов местного самоуправления

 муниципального образования Сергеихинское»

Рассмотрев протест прокурора Камешковского района от 31.01.2013 № 2-1-2013, в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 (в редакции от 13.03.2012) Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  р е ш и л:

   1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования  Сергеихинское от 25.06.2010 № 27 «Об утверждении положения о порядке  проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское, и муниципальными служащими органов местного самоуправления  муниципального образования Сергеихинское»:

1.1.Пункты 2.2. раздела 2 и 7.8, 7.10 раздела 7 изложить в новой редакции:
«2.2. Основанием для осуществления проверки, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации.

7.8. Сведения о результатах проверки с письменного согласия представителя нанимателя, принявшего решение о ее проведении, представляются соответствующей кадровой службой с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась проверка, представившим информацию, правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами; работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями; Общественной палатой Российской Федерации; общероссийскими средствами массовой информации, явившуюся основанием для проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне.

7.10. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность федеральной государственной службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность федеральной государственной службы;

в) применить к государственному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального
образования Сергеихинское                                                                Е.П.Воронцова